[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ  ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

10.07.2025  г.
№           427

р.п.Чагода

	О назначении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Чагодощенского муниципального округа Вологодской области применительно к территории в границах городского поселения поселок Сазоново Чагодощенского муниципального района, существовавшего до преобразования его в округ

Руководствуясь статьями 5.1, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Чагодощенского муниципального округа, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Чагодощенском муниципальном округе Вологодской области, утвержденным решением Представительного Собрания Чагодощенского муниципального округа Вологодской области от 29.09.2022 г. № 10 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Чагодощенском муниципальном округе Вологодской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить и провести общественные обсуждения по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Чагодощенского муниципального округа Вологодской области применительно к территории в границах городского поселения поселок Сазоново Чагодощенского муниципального района, существовавшего до преобразования его в округ (далее – Проект) в срок с 16.07.2025 по 08.08.2025.
2. Разместить проект и информационные материалы к нему на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа Вологодской области https://35chagodoschenskij.gosuslugi.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Деятельность» на вкладке «Общественные обсуждения», а так же в информационной системе «Платформа обратной связи» (https://pos.gosuslugi.ru/) не позднее, чем через семь дней со дня опубликования настоящего постановления.
 3. Организовать и провести экспозицию проекта в период проведения общественных обсуждений по адресу: Вологодская область, Чагодощенский муниципальный округ, п. Сазоново, ул. Советская, д 14,  с 08.00 до 12.00 и с 13.00 до 17. 00 в рабочие дни.
4. Предложения и замечания по вопросу общественных обсуждений, указанному в пункте 1 настоящего постановления, принимаются:
в письменной форме по адресу: Вологодская область, Чагодощенский муниципальный округ, п. Чагода, ул. Стекольщиков, д 3 с 13. 00. до 16.00,  в рабочие дни по 08 августа 2025 г.  включительно;
в форме электронного документа по адресу электронной почты:  arhitektura.chagoda@vologda.ru по 08 августа 2025 г.  включительно;
посредством информационной системы «Платформа обратной связи»
(https://pos.gosuslugi.ru/) по 08 августа 2025 г.  включительно.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Искра» и  подлежит размещению на сайте Чагодощенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  Чагодощенского
муниципального округа                                                    	А.В. Косёнков
image1.jpeg